
 

 

UCHWAŁA NR …/…/2024 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………… 2024 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2024 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm. 
1
), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                      

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków przesunięć pomiędzy działami, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Dochody ogółem: 52 795 695,75 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 39 077 739,75 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   4 543 003,57 zł 

2) dochody majątkowe 13 717 956,00 zł 

Wydatki ogółem: 59 238 382,54 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 38 689 900,74 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   4 543 003,57 zł   

2) wydatki majątkowe 20 548 481,80 zł 

Przychody ogółem: 7 522 686,79 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 033 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

1 489 686,79 zł 

Rozchody ogółem:  1 080 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 1 080 000,00 zł 

  

 § 3. W uchwale nr LIII/582/2023 Rady Gminy Damnica  z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, Dz. U. z 2024 r. poz. 858. 



 

 

 

1) załączniki nr 3 i 11 otrzymują brzmienie kolejno jak załączniki nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.  

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2024 rok 

 

 

Załącznik  Nr 1 

 „Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2024 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01044 - " Infrastruktura sanitacyjna wsi " 

zwiększa się o 8 300,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków                     

w Damnicy”, w celu zabezpieczenia środków na końcowe rozliczenie opłaty za przyłączenie do sieci 

elektroenergetycznej. 

 

 2. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71004 - " Plany zagospodarowania 

przestrzennego" dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o 30 800,00 zł – do wysokości 

planowanego wykonania. 

 

 3. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" rozdziale 92120 - "Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami" zwiększa się plan o kwotę 22 500,00 na nowe zadanie inwestycyjne 

wieloletnie pn. „Remont zabytkowego kościoła w Damnicy” o wartości 1 120 000,00 zł, które będzie 

realizowane w latach 2024 – 2025 i na które Gmina Damnica otrzymała dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków płatne w 2025 roku w wysokości  1 097 500,00 zł. 

 

 

Załącznik  Nr 2 

"Zadania inwestycyjne w 2024 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 2 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2024 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zwiększono o 8 300,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków  

w Damnicy”,  

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Remont zabytkowego kościoła w Damnicy”  

o wartości 1 120 000,00 zł, z tego: 2024 rok – 22 500,00 zł, 2025 rok – 1 097 500,00 zł. 

 

 

Załącznik  Nr 3 

„Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące  

do sektora finansów publicznych w 2024 roku" 

  

Dokonano aktualizacji załącznika po dokonaniu zmian w planie wydatków – wprowadzenie 

dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Józefa w Zagórzycy. 

 

sporządziła: 

Dorota Walczak 


